Quarta conclusio: Accepta per patrem emphyteusis eo pacto, ut post ejus obitum filiis heredibus ut heredibus deferatur; poterit pater eam uni ex filiis in aliorum præjudicium prælegare, ea ratione, quod filius hæres patris prælegantis teneatur stare parentis voluntati, aut hæreditatem repudiare; & tamen si eam repudiaverit, non potest emphyteusim habere nec consequi, & idem hanc opinionem sensit Bartol. in d. §. si liberi. col. ult. & expressim eam asserunt Bal. conf. 289. lib. 3. Cuman. conf. 166. Socin. conf. 127. l. 3. col. 6. J. C. in d. l. 2. n. 211. qui videtur præmittere, omnium consensu ea probati, facit text. in l. nonnumquam. ff. ad Trebell.

Quinta conclusio: Emphyteusis à vero domino data alicui & ejus filiis simpliciter, eo mortuo filiis competit, etiamsi heredes non fuerint ipsi patri, aut ejus hæreditatem repudiaverint. Bart. in d. §. si liberi. n. 4. per text. in ibi idem Bart. & DD. in l. quod dicitur. ff. de verb. obligat. quorum opinionem probat, dicens eam communem esse J. C. in d. l. 2. C. de jure emphyt. n. 188. qui ad hanc rem alios auctores adducit;

fat enim est ita ab omnibus receptum esse magis communiter, paucis refragantibus, & procedit etiam in emphyteusi privata ex mente Jason, in d. l. 2. & Imolæ in d. l. quod dicitur, n. 8. tamen Bartol. ibi, & in l. si tibi, §. pactum, n. 9. ff. de pact. sentiat, & asseveret in emphyteusi privata aliud esse dicendum, ut filiis adquiratur si heredes sint. Cujus opinio verior est secundum Alex. in d. l. quod dicitur, n. 16. idem notat Imol. in c. potius, de locat. n. 58. & Alciat. de presumpt. reg. 1. c. 31. Præpos. in c. 1. an agnatus, vel filius, col. 3. versic. quero, cum gloss. Decius cons. 149. col. 1.

Sexta conclusio: Quoties emphyteusis datur Titio, & ejus filiis hæredibus, ita demum ad filios post patris obitum defertur, & hi patris hæredes extiterint. Bart. in d. §. si liberi, n. 4. text. in auth. de non alien. §. emphyteusim, coll. 2. utrumque enim requiritur, quod filius, & hæres sit, ut hanc emphyteusim habere possit. Idem Angel. & Alexand. col. 7. in Gallus, §. etiam si parente, ff. de liber. & posthu. Bald. & Imol. in l. filio, quem pater, ff. de legat. 1. Paul. in l. si post mortem, in princip. ff. eod. Alex. in l. quodam, §. 2. col. 2. ff. de eden. Jal. in d. l. 2. n. 188. Alexand. in cons. 4. n. 1. lib. 1. Imol. & idem Alexand. in d. l. quod dicitur, n. 15. & n. 21. Dec. cons. 185. col. 2. Jal. in l. si non sortem, §. liberius, n. 35. ff. de cond. indeb. ubi scribit hanc sententiam magis receptam esse, quod & idem Jal. testatur cons. 57. col. 1. lib. 1. sive sit emphyteusis Ecclesiastica, sive privata juxta communem omnium interpretationem, auctore Alexand. in d. l. quod dicitur, n. 21. in hunc sensum, ut non sit satis, quem esse filium nisi & is hæres sit patris. At si quaeratur, an emphyteusis transeat in hac specie ad extraneos, qui hæredes sint, tunc in emphyteusi quæ ex propria vi & natura regulariter ad extraneos hæredes minimè tranfit, non enim est satis quem esse hæredem, nisi & is filius sit, in quo omnes consentiunt; si verò emphyteusis privatorum sit quæ in extraneos tranfire potest, fat erit esse quem hæredem, licet is extraneus sit, ut eam consequatur. Quod visum est Alexand. in d. l. quod dicitur, n. 21. verbum enim hæredibus, conventioni appositam non restringitur ad filios, sed ratione copulae significationem auget, ita quidem ut hæredibus deferatur emphyteusis, sive sint filii, sive extranei. Idem etiam probatur ex ratione, quod cum scribitur, filius & hæredibus, filii non vocantur ut filii præcisè, sed ut præsumptivè futuri hæredes, & sic quicumque hæredes sint, vocari censentur, l. catamen adjectio ff. de leg. 1. Bart. & DD. in d. §. etiam si parente, n. 8. ex quibus idem Alexand. hanc conclusionem deducit ibi, num. 5. & consil. 120. lib. 1. n. 1. ubi Carol. Molinæus eam sequitur. Idem adnotavit Imol. in d. l. quod dicitur, n. 8. licet Salic. in d. l. 1. quæst. 20 hanc opinionem admittat, cum in contractu dictum fuerit, Titio & hæredibus; eam autem improbet, si scriptum sit, Titio & ejus filiis & hæredibus, existimans eo casu etiam privatam emphyteusim ad extraneos hæredes minimè pertinere.